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H U M O R  MIRD1TAS
e gj i thqë Mird i ta s i ron  l iksh ,  prapë nuk r i
si nje njeri  q§ i ka ngrene qeni brumere 

dhe pret rastin me tS vogel qe t’ a besh te bu* 
zeqeshe .  Kjo me s jel l  nd irment  shakate qe bS-
nin ne mes te tyre k u r  vinin pet t ’ u maiur.  De- 
gjoni disa:

Nje dite pyeta nje burre “ Sa here a^ht mar-  
tu baba y i r ” , dhe ay me pergjigier:  “ Kurr nji 
h e r e ! ” Nje tjater, kur  e pyeta si me naif, me 
thote: “ Baba asht martu nji here e me zo r ! ’ * 
Ata qe e degjojne vdesin se qeshur i .

Nje shkuriab iq na vjen qe te matetedhe n je 
malesor  mustaqel l i  hidhet per tej: “ Or M e k ,  
mo e mat ate burre  se na felliq te tan komint  
k y  a m ag iyp !”  E pyes  kete burre “ Sa d jem ka 
pas baba?” , edhe humorist i  me pergjigjet ;  “ B a ­
ba i tij ka pas nje djal e g iys !  Ky asht taman!”  

Amer ikani  bente vezhgimet e tij mi burrin 
<je po matej edhe ja thoshte shokut te tij me nje 
ze uniform si nonje prift qe nx jer  meshen.  J a  
9 ’ thoshin malesoret:  “ Asht tue thane meshen ! ’ ’ 
Vikt imit i thoshin keio f j a l e : “ Tash Zotniapo te 
bekon si frati dhe s ’ kan me te kap ethet!  Veni ja  
veshin te tan f ja levei !”

Vinte nonje p lak  dhe i thoshin:  “ Tash k e


